
UCHWAŁA NR XXVI/142/2013
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 27 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/130/2013 Rady Gminy Karniewo z dnia 26 marca 2013 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

oraz wprowadzenia zwolnień od tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 
ze zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/130/2013 Rady Gminy Karniewo z dnia 26 marca 2013 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz 
wprowadzenia zwolnień od tej opłaty § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 14 zł. miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 8 zł. miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 października 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Beata Krystyna Jackowska

Id: EADF5FE6-0F29-4248-B874-B072F8910E34. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/142/2013 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 27 czerwca 2013 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/130/2013 Rady Gminy Karniewo z dnia 26 marca 2013 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

oraz wprowadzenia zwolnień od tej opłaty. 

W celu wybrania przedsiębiorcy obsługującego gminę w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Karniewo przeprowadzono 
dwukrotnie postępowanie przetargowe. 

Do pierwszego przetargu przystąpiły dwa przedsiębiorstwa, których ceny ofertowe nie mieściły się 
w stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjętych przez Radę Gminy Kaniewo Uchwałą 
Nr XXIV/130/2013 z dnia 26 marca 2013 roku, tj. 5,00 zł. za odpady segregowane i 8,00 zł. za odpady 
niesegregowane. Z uwagi na powyższe, przetarg został unieważniony. 

W drugim postępowaniu przetargowym zostały złożone oferty od tych samych przedsiębiorców. Oferty 
cenowe były niższe w stosunku do pierwszego przetargu jednak nie mieściły się nadal w ustalonych stawkach. 

Z uwagi na ustawowy termin przejęcia obowiązku odbioru odpadów przez gminę od 1 lipca 2013 roku 
należało podwyższyć stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które będą zapewniały 
realizację odbioru odpadów przez firmę wyłonioną w drodze przetargu tj. firmę Błysk – Bis Sp. z o. o. 
i pozwolą na zapewnienie płynnej realizacji zadania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Beata Krystyna Jackowska

Id: EADF5FE6-0F29-4248-B874-B072F8910E34. Podpisany Strona 1




